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Klub Turystyki Kolarskiej "Sigma" z Poznania zajął się organizacją XX jubileuszowego 

Wielkopolskiego Zlotu Przodowników Turystyki Kolarskiej PTTK. Po zawirowaniach z noclegami 
ostateczną bazą zlotu został Ośrodek TKKF w Sierakowie. Około 60 uczestników, którzy zaczęli się 
zjeżdżać w czwartek 29 września, zostało zakwaterowanych w domkach kampingowych. Jeszcze 
tego samego dnia o godzinie 19:00 odbyło się uroczyste rozpoczęcie zlotu. Organizatorka 
pierwszych wielkopolskich zlotów - Danuta Kujawińska - przedstawiła prezentację odbytych w 
ciągu 20 lat imprez. Spotkanie zakończyło się kawą z pysznym okolicznościowym tortem. 

Piątek 30 września rozpoczął się od spotkania z policjantem i pogadanką na temat przepisów 
regulujących ruch rowerowy na drogach. Następnie zwiedzano Sieraków: Muzeum Zamek 
Opalińskich, Kościół ewangelicki - obecnie po odbudowie biblioteka oraz Kościół NMP Niepokalanie 
Poczętej - nazywany "Perłą wśród jezior". Następnym celem był Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w 
Chalinie, zwiedzany z przewodnikiem oraz "Góra Głazów" - punkt widokowy na Sieraków, dolinę 
Warty i Puszczę Notecką. Tego dnia było dużo zwiedzania i niewiele kilometrów jazdy. Po 
obiadokolacji odbyły się konkursy sprawnościowe: strzelecki, rzuty lotkami i beretem. 

Kolejny dzień zlotu zaczął się wizytą w Państwowej Straży Pożarnej w Sierakowie. Pokaz 
udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach oraz możliwość zadawania pytań i wyjaśniania 
wątpliwości, okazał się bardzo dobrym pomysłem Prezesa. Na trasie do Międzychodu zaliczyliśmy 
w Marianowie "Dąb Józef" poświęcony Józefowi Chwirotowi oraz przeprawę promową w Zatoniu 
Starym. Międzychód zwiedzaliśmy z przewodnikami - Stare Miasto, Laufpompę, Park Miejski im. 
Oskara Tietza, kościoły: Niepokalanego Serca Maryi i Męczeństwa Świętego Jana Chrzciciela. 
Wieczór zakończył konkurs krajoznawczy oraz - z powodu deszczu zamiast ogniska - spotkanie 
biesiadne w świetlicy. Swoją obecnością zaszczycił nas Prezes Oddziału Poznańskiego PTTK - Lech 
Drożdżyński. Była gitara, śpiewy i tańce. Grał Andrzej Nowak z Konina.  

W ostatni dzień zlotu, w niedzielę rano, nastąpiło zakończenie. Rozdano puchary, nagrody i 
trzeba było rozjechać się do domów. Była to ciekawa i myślę , że wzorowo zorganizowana impreza.  
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Waldek, Dorota, Alicja i Piotr po skosztowaniu tortu                             Alicja podczas postoju 

 
Podczas sobotniego wieczoru grał i śpiewał Andrzej Nowak. Wśród publiki Danka Kujawińska i Ula Glanc 

 

 

  

 

 

 
Oddział PTTK w Koninie reprezentowali Dorota i Wal- 
demar Bogdańscy oraz Alicja i Piotr Nowaczykowie  
z Koła Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium 
Konin, a także Urszula Glanc i Andrzej Nowak (zrobił 
furorę) z Klubu Turystycznego PTTK w Koninie.  

Oprac. WG 


